РЕШЕНИЕ Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

от «16» июня 2020 года

г. Азнакаево №360-47

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов утвержденное решением Азнакаевского районного Совета от 22.08.2018 №204-30 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов» (в редакции решений от 28.12.2018 №231-33, от 03.02.2020 №320-43)

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 11.12.2017 № УП-1092 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

- 1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов утвержденное решением Азнакаевского районного Совета от 22.08.2018 №204-30 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов» (в редакции решений от 28.12.2018 №231-33, от 03.02.2020 №320-43) следующие изменения:
 - 1.1. раздел 3 добавить пунктом 3.2.6. следующего содержания:
- «3.2.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 3.2.1, 3.2.3. и 3.2.4 настоящего Положения, должны содержать:
- а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 3.1. настоящего Положения;

- б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
- в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 3.1. настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 3.9., 3.10.3, 3.11.1. настоящего Положения.";
- 2. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов, следующие изменения:
 - 2.1. Вывести из состава комиссии: Гилязова Д.Р.; Хуснутдинов Р.А.
- 3. Опубликовать настоящеее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

Глава

М.З.Шайдуллин